РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.12.2020 № 031-06-855/0
О внесении изменений в муниципальную программу «Образование»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1063/9

В целях уточнения объема финансирования и плановых значений целевых
показателей на 2021 – 2025 годы, руководствуясь статьями 16, 37, 52, 53
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Вне сти в муниципальную про грамму «Обра зование» ,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска от 31
декабря 2019 года               № 031-06-1063/9 (далее – Программа), с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска                       от 3 декабря 2020 года № 031-06-801/0,
следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 1
«Паспорт муниципальной программы «Образование» изложить в
следующей редакции:

2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2
«Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной
программы «Образование» изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования 55 109 482,6 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 9 569 328,2 тыс. рублей;
2021 год – 9 001 484,1 тыс. рублей;
2022 год – 9 165 570,8 тыс. рублей;
2023 год – 8 715 158,3 тыс. рублей;
2024 год – 9 415 663,6 тыс. рублей;
2025 год – 9 242 277,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
17 932 369,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 2 876 419,3 тыс. рублей;
2021 год – 2 750 217,0 тыс. рублей;
2022 год – 2 957 704,0 тыс. рублей;
2023 год – 3 196 795,0 тыс. рублей;
2024 год – 3 162 310,0 тыс. рублей;
2025 год – 2 988 924,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
36 918 181,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 6 433 977,1 тыс. рублей;
2021 год – 6 251 267,1 тыс. рублей;
2022 год – 6 207 866,8 тыс. рублей;
2023 год – 5 518 363,3 тыс. рублей;
2024 год – 6 253 353,6 тыс. рублей;
2025 год – 6 253 353,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 258 931,8 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

2

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3
«Паспорт подпрограммы «Общее образование» муниципальной
программы «Образование» изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 22 185 682,6 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 3 603 511,9 тыс. рублей;
2021 год – 3 622 010,3 тыс. рублей;
2022 год – 3 778 116,2 тыс. рублей;
2023 год – 3 664 251,2 тыс. рублей;
2024 год – 3 710 796,5 тыс. рублей;
2025 год – 3 806 996,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
6 849 361,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 1 033 473,0 тыс. рублей;
2021 год – 946 364,7 тыс. рублей;
2022 год – 1 102 470,6 тыс. рублей;
2023 год – 1 286 051,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 192 401,0 тыс. рублей;
2025 год – 1 288 601,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
15 336 321,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 2 570 038,9 тыс. рублей;
2021 год – 2 675 645,6 тыс. рублей;
2022 год – 2 675 645,6 тыс. рублей;
2023 год – 2 378 200,2 тыс. рублей;
2024 год – 2 518 395,5 тыс. рублей;
2025 год – 2 518 395,5 тыс. рублей »;

2

4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 4
«Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование и занятость
детей» муниципальной программы «Образование» изложить в следующей
редакции:

« Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 28 069 563,8 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 5 128 505,5 тыс. рублей;
2021 год – 4 549 893,1 тыс. рублей;
2022 год – 4 556 021,9 тыс. рублей;
2023 год – 4 227 325,1 тыс. рублей;
2024 год – 4 938 702,1 тыс. рублей;
2025 год – 4 669 116,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
6 246 093,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 1 005 635,5 тыс. рублей;
2021 год – 982 932,3 тыс. рублей;
2022 год – 1 032 461,4 тыс. рублей;
2023 год – 1 087 162,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 203 744,0 тыс. рублей;
2025 год – 934 158,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
21 564 538,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 3 863 938,2 тыс. рублей;
2021 год – 3 566 960,8 тыс. рублей;
2022 год – 3 523 560,5 тыс. рублей;
2023 год – 3 140 163,1 тыс. рублей;
2024 год – 3 734 958,1 тыс. рублей;
2025 год – 3 734 958,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 258 931,8 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

2

5) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 5
«Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере
образования» муниципальной программы «Образование» изложить в
следующей редакции:

6) Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

7) Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, но
не ранее дня его официального опубликования, и применяется к

 « О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 3 412 088,6 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;
2021 год – 588 844,7 тыс. рублей;
2022 год – 590 527,7 тыс. рублей;
2023 год – 582 442,0 тыс. рублей;
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей;
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
3 394 767,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;
2021 год – 580 184,0 тыс. рублей;
2022 год – 581 867,0 тыс. рублей;
2023 год – 582 442,0 тыс. рублей;
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей;
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
17 321,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 8 660,7 тыс. рублей;
2022 год – 8 660,7 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

 « О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета города
1 442 147,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 241 736,6 тыс. рублей;
2021 год – 240 736,0 тыс. рублей;
2022 год – 240 905,0 тыс. рублей;
2023 год – 241 140,0 тыс. рублей;
2024 год – 238 815,0 тыс. рублей;
2025 год – 238 815,0 тыс. рублей »;

2

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
города Иркутска, начиная с бюджета города Иркутска на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов.

3 . О т д е л у д о к у м е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 31
декабря 2019 года № 031-06-1063/9 «О муниципальной программе
«Образование», информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е